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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 ایران به باشگاه جهانی تعمیرات شیرهای توپی
 تمام جوش پیوست

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که ایران در کنار سه کشور دیگر دارای 
دانش تعمیرات شیرهای توپی )Ball valve( تمام جوشی در انواع و سایزهای 
مختلف قرار گرفت.به گزارش اقتصاد سرآمد، مجید چگنی در حاشیه بازدید از 
مجتمع شهید باقری منطقه ۴ عملیات انتقال گاز با اشاره به عبور موفق و ایمن از 
ایام اوج مصرف در زمستان سال ۱۴۰۰ و قدردانی رئیس جمهوری از فعالیت های 
مخلصانه در حوزه گاز کشور، گفت: ثبت رکوردهای جدید در بخش انتقال گاز به 
همراه مدیریت سوخت زمستانی با وجود چالش ها و محدودیت های گسترده، نماد 
تلاش جهادگونه سربازان گمنام این مجموعه برای خدمت رسانی به هموطنان در 
اقصی نقاط ایران اسلامی است.وی افزود: با برنامه ریزی، مدیریت، آگاهی بخشی 
و تلاش شبانه روزی کارکنان شــرکت انتقال گاز ایران در بخش های مختلف، با 
ســربلندی از چالش های زمستان ۱۴۰۰ عبور کردیم و توانســتیم با افزایش ۲.۸ 
درصدی مقدار انتقال گاز در سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه، برگ زرین دیگری 
را رقم بزنیم که از این بابــت از همکارانم در بخش های مختلف این مجموعه که 
جانانه پای کار ایستادند، قدردانی می کنم.معاون وزیر نفت در امور گاز ادامه داد: 
مقدار گاز تزریق شده به شبکه گاز کشور از مخازن ذخیره سازی در زمستان امسال 
به طور تقریبی برابر با ســال ۱۳۹۹ و  ۲.۵ میلیارد مترمکعب بوده است، اما به دلیل 
شرایط ویژه شبکه شمال شرق کشور، مقدار برداشت گاز از مخزن شوریجه ۱۵۴ 
میلیون مترمکعب بیشتر بوده که این موضوع و سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان، 
از عوامل تأثیرگذار در مدیریت شبکه شمال شرق کشور در زمستان ۱۴۰۰ بودند.
چگنی با اشاره به وجود مضجع شریف حضرت رضا )ع( در حوزه سرزمینی این 
منطقه، اعلام کرد: حساسیت فعالیت ها در این منطقه به لحاظ حجم ورودی زائران 
حضرت رضا )ع( به این استان و مناطق زیر پوشش این منطقه بسیار بالاست و این 

مهم باید با دقت انجام شود که تاکنون به خوبی در این امر موفق بوده اید.

محیط  زیست اهمیت دارد، اما معیشت استان های شمالی 
نباید فراموش شود

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اســلامی در پیامی توئیتری در حمایت از 
ساخت مجتمع پتروشیمی میانکاله نوشت: موضوع محیط  زیست قطعا حائز اهمیت 
است، اما معیشت و اقتصاد استان های شمالی نباید فراموش شود و راه حل، توقف 
توسعه و اشتغال نیست.به گزارش اقتصاد سرآمد ، علی بابایی کارنامی نماینده مردم 
ساری و میاندورود در مجلس در مطلبی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: 
»موضوع محیط  زیست قطعا حائز اهمیت اســت، اما معیشت و اقتصاد استان های 
شمالی نباید فراموش شود.کارخانجات دوستدار محیط زیست )به ویژه در صنایع 
شیمیایی( امروز در بسیاری از کشورهای جهان فعال هستند و راه حل، توقف توسعه 
و اشتغال نیست«.احداث مجتمع پتروشیمی میانکاله در اراضی مرتعی حسین آباد 
بهشهر مازندران، از زمان کلنگ زنی پروژه حاشیه ها و اعتراضات متعددی به ساخت 
به خصوص از سوی فعالان محیط زیســت به دنبال داشت. فروردین سال جاری 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نخستین نشست خبری خود در سال جدید، 
مصوبه احداث پتروشیمی میانکاله را مربوط به هیات وزیران در دولت قبل یعنی 
اسفندماه ۹۹ دانست و با بیان اینکه از حساسیت افکار عمومی تشکر می کنم، گفت: 
اجرای این پروژه منوط به دریافت مجوزهای  محیط زیســتی است.۲۱ فروردین، 
علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیســت نیز به این موضوع واکنش نشان داد و 
گفت: گاهی فشــار نمایندگان مجلس برای ما عجیب است. مجوز محیط زیستی 
این طرح گرفته نشده، اما نماینده محترم از من می خواهد که کلنگ زنی انجام شود. 
به هر شکل کلنگ زده شد، اما از دید ما کلنگی که برای این پروژه به زمین زده شد 
مورد تایید نیســت؛ در واقع معتقدیم کلنگی به زمین زده نشده است.۲۳ فروردین 
نیز، دادیار دادسرای دیوانعالی کشــور و مدیر کل حوزه حقوق عامه دادستانی کل 
کشور در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم با ارسال نامه ای به دادستان 
عمومی و انقلاب مازندران دستور توقف اجرای طرح پتروشیمی میانکاله را صادر 
کرد.با این وجود کش و قوس ها در رابطه با توقف یا احداث این مجتمع پتروشیمی 

همچنان ادامه دارد.

خسارت بزرگ پرمصرف های برق برای اقتصاد کشور
یک کارشناس انرژی گفت: ضرورت دارد توانیر  قیمت برق پرمصرف ها را بر اساس 
قیمت برق صادراتی تعیین کرده و انرژی صرفه جویی شده از نتیجه این تصمیم را 
صرف ارزآوری برای کشور کند. به گزارش اقتصاد سرآمد ،سیما غفاری، با اشاره 
وضعیت مصرف برق کشور بر اثر تغییر نظام تعرفه گذاری اظهار داشت: از ابتدای 
بهمن ماه سال ۱۴۰۰، قیمت برق مشترکان پرمصرف بر مبنای نرخ تمام شده تولید 
و توزیع محاسبه می شود، در این راســتا نرخ ۳۰6 تومان به عنوان نرخ تمام شده 
برگزیده شده است.این کارشناس حوزه انرژی در تشریح این مسئله که نرخ انتخاب 
شده توسط وزارت نیرو با نرخ واقعی تمام شده تفاوت دارد گفت: به نظر می رسد 
نرخ واقعی قیمت تمام شــده بر مبنای آمار صنعت نیروگاهی ۴۵۰ تومان به  ازای 
هر کیلووات ساعت است، در حالی که وزارت نیرو تنها 7۰ درصد این هزینه را به 
عنوان نرخ تمام شده در نظر گرفته است.وی ادامه داد: این اقدام ضرب تاثیرگذاری 
تغییر نظام تعرفه گذاری برق در کشــور را گرفته و از اثرگذاری این طرح خوب 
کم می کند.غفاری در بیان نرخ پیشــنهادی تعرفه برق پرمصرف ها گفت: مصرف 
بسیار فراتر از الگو برای واحدهای مسکونی بسیار اشرافی زمینه تقلیل فرصت های 
اقتصادی کشور را فراهم می کند و هزینه این خســارت باید توسط پرمصرف ها 
پرداخت شود.این کارشناس انرژی با اشاره به اینکه برق معادل مصرف پرمصرف ها، 
می تواند صادر شده و درآمد ارزی برای کشور به همراه داشته باشد، گفت: به نظر 
می رسد توانیر در ادامه باید قیمت برق پرمصرف ها را بر اساس قیمت برق صادراتی 
تعیین کرده و انرژی صرفه جویی شده از نتیجه این تصمیم را صرف ارزآوری برای 
کشور کند.غفاری تاکید کرد: نظام تعرفه گذاری غلط انرژی در سال های گذشته 
سبب شده است تا سالانه ۲۰ هزار میلیارد تومان از درآمد بالقوه کشور محقق نشده و 

صرف روشن کردن چلچراغ های خانوارهای ثروتمند پرمصرف شود.

کاهش 12 درصدی ذخیره مخازن نسبت به سال گذشته
آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد، با سپری شدن ۲۰6 روز از 
سال آبی، تا ۲7 فروردین )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم آب در مخازن 
سدهای کشــور حدود ۲6.۱۵ میلیارد متر مکعب است که نسبت به مدت مشابه 
سال آبی گذشته ۱۲ درصد کاهش نشان می دهد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، فیروز 
قاسم زاده اظهار کرد: بررســی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می دهد که 
ورودی به مخازن در ســال آبی جاری به ۲۰.7۱ میلیارد مترمکعب رسیده است 
که کاهشی معادل ۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد.وی افزود: 
میزان پرشدگی سدهای استان تهران، سد زاینده رود در استان اصفهان، سدهای 
استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب 
حدود ۲۵ درصد، ۳۰ درصد، ۵7 درصد و 7۳ درصد بوده و با توجه به شــرایط 
اقلیمی کشــور و وضعیت ذخایر منابــع آبی، رعایت الگــوی بهینه مصرف در 

بخش های مختلف امری ضروری است.

نیروهای متعهد و کارآمد سبب تعالی مجتمع گاز پارس 
جنوبی هستند

معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انســانی ضمن قدردانی از تلاش 
کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: ارتقا و عظمت مجتمع عظیم گازی کشور 
در گرو خدمت رسانی کارکنان این مجموعه است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، مهدی 
علی مددی در جریان سفر به پارس جنوبی، در نشست شورای مدیران توسعه منابع 
انســانی وزارت نفت در مجتمع گاز پارس جنوبی که با حضور جمعی از مدیران 
ارشد نفت و گاز برگزار شد، با بررسی مشکلات حوزه سرمایه انسانی کارکنان در 
این مجتمع، ضمن قدردانی از تلاش های شبانه روزی متخصصان و کارکنان این 
مجتمع اظهار کرد: کارکنان و متخصصان مجتمــع گاز پارس جنوبی نماد عزت 
و افتخار صنعت در کشور هســتند و با تلاش های مجدانه این کارکنان با وجود 
مشکلات فراوان، زمستان پارسال را بدون دغدغه پشت سر گذاشتیم و آسودگی 
هموطنان عزیز فراهم آمد.وی  افزود: سال جاری که از سوی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ایران »تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری شده، پیام های زیادی  
دارد که اگر بخواهیم در شرکت ملی گاز ایران به آن توجه ویژه داشته باشیم، باید 

نگاه خود را تغییر دهیم. 

 گرد و خاک ، ارمغان منافع ملی ترکیه
 برای همسایگان  

شــاید یکی از اهداف سیاســی در پشــت 
طرح گاپ که سیاســتمداران ترکیه برای آن 
برنامه ریزی کرده اند فــروش آب و برق به 
کشورهای منطقه باشد، تخریب محیط زیست را برای 
همســایگان به ارمغان خواهد آورد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، ریزگردها که هر ساله کم و بیش مهمان ناخوانده 
خوزستانی ها بود امســال ۲6 استان ایران را تسخیر کرد 
و به تهران رسید. آنچه مسلم است تغییر اقلیم و مداخله 
انســانی در وضعیت طبیعی زمین بتدریج اثرات خود 
را بر آب و هوای جهان نشــان می دهــد و منطقه ما هم 
نمی تواند از این تغییرات مصون باشــد. مهمترین عامل 
ایجاد ریزگرد در ایران؛ اجرای پروژه های سدســازی 
در ترکیه عنوان شده، این کشــور با اجرای طرح گاپ 
که خلاصه آن ۱۴ ســد بر روی فرات، ۸ سد بر دجله و 
سرجمع ۱۹ نیروگاه برقابی اســت، بنا دارد 7.۱ میلیون 
هکتار زمین کشاورزی را آبیاری )۰.۸۵ برابر زمین های 
فاریاب ایران( و سالانه ۵۵۰۰۰ گیگاوات ساعت )۳.۳ 
برابر کل برقابی ایران( برق تولید کند.علاوه بر آن کاهش 
بارندگی در سال جاری مشکل مضاعفی شده که عامل 
جدی تولید ریزگرد در ایران، سوریه و عراق شده است. 
کانون گرد و غبارها با منشــا خارجی عددی در حدود 
۲7۰ میلیون هکتار اســت که 7 برابر کانون های داخلی 
اســت و میزان غبارخیزی آنها ۱۸۰ میلیون تن در سال 
اســت که البته این رقم مربوط به قبل از بهره برداری از 
سد ایلسوی ترکیه اســت، قطعا ارقام اکنون بیش از این 
اســت که غبار را تهران و حتی شمال کشور هم کشانده 
است.در هر حال طرح گاپ می تواند حدود 6.۵ میلیون 
هکتار از اراضی کشاورزی در عراق و سوریه را خشک 
کند و نهایتا هورالعظیم را به منشا ریزگرد تبدیل کند تا 
آنجا که سکونت در عراق و سوریه و البته ایران را سخت 
کند.پروژه آناتولی جنوب شــرقی )GAP( یک پروژه 
توسعه چندبخشی شامل سدسازی گسترده در جنوب 
شرق آناتولی ترکیه است که ۹ میلیون نفر )۲۰۰۵( را در 
۹ اســتان در بر می گیرد. طرح در حوضه رودخانه های 
فرات و دجله و در میان رودان شــمالی انجام می شود. 
حوضه آبریز دجله و فرات در ۵ کشــور ترکیه، سوریه، 
عراق، ایــران و کویت قــرار دارد و این کشــورها و تا 
اندازه ای ارمنستان، اردن و عربستان سعودی از تغییرات 
این حوضه تحت تاثیر قرار می گیرد. رودهای اصلی آن 
دجله، فرات، زاب بزرگ و زاب کوچک اســت. ایران 
ســهمی در تامین آب فرات ندارد؛ اما در دجله نزدیک 
۱۰ درصد مشــارکت دارد. این منطقــه از نظر تاریخی 
اهمیت دارد و اعتقاد بر این است که تمدن برای نخستین 
بار در این منطقه پدیدار شده است. به همین سبب میان 
رودان را گهواره تمدن می دانند. نخســتین سازه بزرگ 
که در این طرح ساخته شد، سد آتاترک بود که در سال 
۱۹۹۲ تکمیل شد. این سد از لحاظ حجم کار ساختمانی 
بزرگترین سد ترکیه و اروپا و پنجمین سد بزرگ جهان 
و از لحاظ تولید برقابی نیز در دنیا سوم است.هرچند این 
مجموعه سدها در ترکیه ساخته می شود اما عراق بیش 
از همه تحت تاثیر اثرات آنهــا خواهد بود )۴6 درصد( 
به موجب برآورد دفاتر اثربخشــی این سامانه بر ترکیه، 
ایران و ســوریه به ترتیب ۲۲، ۱۹ و ۱۱ درصد اســت. 
ممکن اســت تکمیل این ســامانه بر کیفیت آب دهانه 
خلیج فارس نیز تاثیر بگذارد.سوریه نیز از سدسازی های 
ترکیه زیان دیده اســت. گفته می شود تاکنون نزدیک به 
۴۰ درصد از آب ورودی به این کشور کاسته شده است. 
خشکسالی سوریه که از سال ۲۰۰6 آغاز شده، موجب 
مهاجرت گروه زیادی از مردم به شهرها شده است. گفته 
می شود همین موضوع شعله جنگ داخلی آن کشور را 
برافروخته و حتی زمینــه پیدایش داعش را فراهم کرده 
اســت. بهره برداری از منابع تجدیدپذیر این کشور در 
ســال ۲۰۱۱ به ۱6۰ درصد رسیده اســت. این رقم در 
عراق نزدیک ۸۰ و در ترکیه تنها ۲۰ درصد است.ترکیه 
نزدیک ۹۰ درصد جریان فرات و ۴۴ درصد جریان دجله 
را می تواند کنترل کند. این کشــور در ۲۰ ســال گذشته 
به درخواست همســایگان خود برای حل این موضوع 
توجهی نکرده است. استفاده از آب به عنوان سلاح، امنیت 
آبی، امنیت غذایی و محیط زیســت کشورهای همسایه 
را به مخاطره انداخته اســت و اکنون با آشکار شدن این 
مشکلات به ویژه با خشک شــدن هورالعظیم و افزایش 
فراوانی و شــدت توفان های شــنی در ایران و بویژه در 
خوزستان، جا دارد که دولت اقدامات لازم را انجام دهد. 
شــاید که این کارها باید با مطالعه دقیق و قابل پذیرش 
بوسیله سازمان های بین المللی آغاز شود.ترکیه سد ایلیسو 
را نیز با ظرفیت مخزن ۱۰.۴ میلیارد متر مکعب )دو برابر 
کرخه( بر روی رود دجله ســاخته و با این کار از ورود 
۵6 درصد منابع آب دجله به خاک عراق جلوگیری کرده 
است. از آنجا که هورالعظیم از این جریان آبگیری می کند، 
بی تردید پیآمدهای زیست محیطی فراوانی از جمله برای 
ایران خواهد داشت، این سد ســبب زیر آب رفتن شهر 
باستانی حسن کیف شده اســت که آثار باستانی ده هزار 
ســاله دارد. برخی از فعالان کرد ترکیه معتقدند که پروژه 
آناتولی جنوب شرقی و به ویژه ســد ایلیسو تنها و بطور 
عمد برای از میان بردن هویت کردی منطقه با نابود کردن 
آثار باستانی و فرهنگی بسیار مهم آنها ایجاد شده است. به 
همین سبب بود که موسسات مالی از پرداخت ۱.7 میلیارد 
دلار منابع مالی مورد نیاز برای ساخت سد پرهیز کردند.

در ۲۰۱۸، پس از تکمیل آبگیری سد، جریان ورودی به 
ســد موصل در عراق از ۸ میلیارد متر مکعب معمول به 
۳ میلیارد متر مکعب کاهش یافت. در همین ســال، آب 
ورودی به عراق از این مسیر از ۲۱ میلیارد متر مکعب به 
۹.7 میلیارد متر مکعب رسید. هر چند مقایسه های سالانه 
می تواند دقت لازم را نداشته باشد، اما می تواند نمودی از 
وضعیت پیش آمده باشد. کشاورزان این منطقه از عراق 
در این سال مجبور شدند از کشت برنج، کنجد، ذرت، پنبه 
و آفتاب گردان خودداری کنند و سطح زیر کشت گندم و 

جو آبی را به نصف کاهش دهند.  ایلنا 

یک فرصت طلایی برای صنعت نفت ایران
یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: اگر روسیه اروپا را تحریم کند و مسیر انرژی خود را ببندد به ضرر خودش هم خواهد شد، اما اگر این اتفاق هم نیفتد اروپا به دنبال جایگزین 
است که در این میان فرصت بزرگی برای ایران وجود دارد.به گزارش اقتصاد سرآمد، مرتضی بهروزی فر ، با بیان اینکه از روســیه انجام هیچ اقدامی بعید نیست، اگر این کشور 
احساس خطر کند احتمال دارد که مسیر انرژی خود به سمت اروپا را ببندد، اظهار کرد: در نظر داشته باشید که این اقدام هر چند اروپا را دچار مشکل اساسی می کند، اما قطعا یک 
خودکشی برای روسیه است.وی با تاکید بر اینکه روسیه با این اقدام مسلما امکان پیدا کردن مشتری جایگزین برای نفت را در کوتاه مدت نخواهد داشت و با توجه به اینکه حدود 
چهار میلیون بشکه صادرات نفت و فراورده های نفتی روسیه به سمت اروپا است این موضوع می تواند آسیب بزرگی را بر این کشور وارد کند، تصریح کرد: در شرایط کنونی چین 

نیز میزان مصرف خود را کاهش داده و اگر این وضعیت نیز ادامه داشته باشد عملا این بازار نیز برای روسیه محدود می شود.

گروه نفت و انرژی -اعظم زندیه-  طی 
۱۰سال آینده، جامعه ایرانی با چالش ها و 
ابرچالش های جدی روبه رو است. یکی از 
جدی ترین چالش ها، بحران آب و خشکسالی است.
آخرین گزارش های سازمان بین المللی نشان می دهد 
که در سال های آینده بخش قابل توجهی از کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس به دلیل خشکســالی غیر قابل 
سکونت خواهند شد. بنابراین در دهه آینده باید منتظر 
یک مهاجرت گسترده از مناطق جنوبی ایران به مناطق 
غربی و شمالی باشــیم. طی دهه آینده شاهد کاهش 
صادرات ایران در حوزه های انرژی خواهیم بود. ایران 
از ابتدای انقلاب تا به امروز بیش از ۱.۵تریلیون دلار 
نفت فروخته است. بخش قابل توجهی )حدود نیمی از 
این درآمدها( از این درآمدهای نفتی تنها طی سال های 

۸۴تا ۹۲ ایجاد شده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، موضوع کاهش وابستگی 
کشورهای توسعه یافته به انرژی های فسیلی و نفت و 
گاز است. جنگ روسیه و اوکراین به این مساله سرعت 
داده است.کشورهایی چون آلمان، فرانسه، انگلیس 
و سایر کشورهای اروپایی تصمیم گرفتند که تا سال 
۲۰۳۰ وابســتگی خود به نفت و گاز را تا حد بالایی 
کاهش دهند. تجاوز روسیه به اوکراین نیز این روند را 
تسریع کرده است. در واقع یک بار دیگر مسیر تاریخ در 
عصر نبردهای مهم دچار دگرگونی می شود.با اطمینان 
می توان گفت که اروپا طی دهه آینده وابستگی بالای 
خود به نفت و گاز را تا حد زیادی کاهش می دهد.در 
حال حاضر کشورهایی چون فنلاند، دانمارک، سوئد، 
نروژ و... این مسیر را استارت زده اند و فرانسه و آلمان 
و انگلیس نیز به ســرعت ســرمایه گذاری در حوزه 

انرژی های تجدیدپذیر را آغاز کرده اند.
 اخیرا خبری منتشر شد که آلمان ها مجوز لازم برای 
حضور تســلا در آلمان برای ایجاد کارتل های عظیم 
خودروســازی برقی را صادر کرده اند تا تلنگری به 
برندهایی چون بنز و بی ام دبلیو زده شــود. این یک 
تحول بنیادی است که هشدارهای جدی به کشورهای 
نفتی مانند ایران، عربســتان، روسیه و... می دهد.این 

کشــورها بیش از نیم قرن، ســاختارهای وابسته به 
درآمدهای نفتی داشته اند. هم روابط اقتصادی و هم 
حکمرانی ایران به نفت آغشته بوده و سیاستگذاری ها 

ذیل آن تعریف  شده است.
 ایران منابع نفتی خود را ارزان از دست

 داده است
محمدباقر عفیف کارشــناس اقتصاد نفتی کشورمان 
در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: اگر ایران به 
جای اتلاف این منابع، درآمدهای نفتی خود را صرف 
سرمایه گذاری های معقول می کرد، در بدبینانه ترین 
شــکل در صندوق ثروت ایرانیان حدود ۳تریلیون 
دلار درآمد ارزی وجود داشت. کشوری مانند نروژ به 
عنوان یکی از کشورهای نفتی، بیش از یک تریلیون 
دلار ثروت اندوخته است. اما ایران منابع نفتی خود را 

ارزان از دست داده و حیف و میل کرده است.
صندوق های بازنشستگی کشور در وضعیت 

بحرانی قرار دارند
وی به بحث پیری جمعیت ایران داشــت و افزود:. 

آمارها نشان می دهد در پایان ســال ۱۴۱۰، از حدود 
۹۰ الی ۹۵ میلیون نفر جمعیــت ایران، حدود ۲۵الی 
۳۰میلیون ســالمند خواهد بود. این روند زنگ خطر 
را در بخش هایی چون صندوق های بازنشســتگی و 
بخش سلامت به صدا در می آورد. در حال حاضر نیز 
صندوق های بازنشستگی کشور در وضعیت بحرانی 
قرار دارند. در ســال ۱۴۰۱ بیش از ۲۰۰هزار میلیارد 
تومان فقط برای صندوق های کشوری و لشکری در 

نظر گرفته شده است.
زنگ هشدار درآمد نفتی برای ایران

او یکی از مهم ترین مشکلات پیش روی جامعه ایرانی 
را شکاف طبقاتی و گســترش فقر دانست و گفت: 
در سال ۹7، تنها ۱۱درصد ایرانیان زیر خط فقر قرار 
داشتند، اما این روند در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۲۵درصد 
رسیده است. نظامات بازتوزیع ثروت مانند نظامات 
مالیاتی، یارانه ای و بانکی در خدمت ثروتمندان و به 
ضرر دهک های میانی به پایین کار می کند. این هم یک 
زنگ هشدار است که اگر ایران نتواند اصلاحات لازم 

را در این نظامات انجام دهد، روند افزایش فقر مطلق 
تسریع خواهد شد.

مساله برجام به درازا کشیده شده
عفیف با یادآوری این مهم که اقتصــاد ایران دوران 
سرنوشت سازی را پیش رو دارد، ابراز داشت: در این 
میان مساله برجام نیز به درازا کشیده شده و هنوز هم 
حل نشده اســت. در واقع می توان گفت برجام لوث 
شده است. وقتی در زمان مناســب، موضوع برجام 
نهایی نشد، تحولات بیرونی باعث شد تا دستاوردهای 
کمتری از این سند نصیب ایران شود. در شرایط فعلی 
هم امریکایی ها و هم ایرانی هــا با نوعی رخوت این 
پرونــده را پیگیری می کنند.اقتصاد ایران در ۵ســال 
آینده، نیازمند جذب بیش از ۴۰۰میلیارد دلار سرمایه 
است. مهم ترین حوزه های نیازمند سرمایه گذاری آب، 
نفت، گاز، صندوق های بازنشستگی، ناترازی بانک ها، 
زیست محیطی و... اســت. جذب این عدد نیازمند 
ایجاد یک اتمسفر تنش زدا و فعال در حوزه دیپلماسی 
است. دولت سیزدهم، دولتی است که هنوز یک برنامه 
اقتصادی مدون و قابل مطالعه ارایه نکرده است. دولت 
سیزدهم، دولتی است که هنوز تیم اقتصادی اش حرف 
روشــنی نزده اســت. کابینه و تیم اقتصادی اقتدار و 

آگاهی لازم نسبت به مسائل اقتصادی را ندارند. 
طبیعی اســت چنین دولتی قادر نباشد در برابر چنین 
چالش ها و ابرچالش هایی بایستد. باید توجه داشت که 
فرصت و زمان محدود است و ایران همه فرصت های 
طلایی خود طــی دهه های قبــل را از دســت داده 
اســت. دهه آینده شــاید آخرین فرصت ایران برای 
اصلاح وضعیت خود باشد.زمان تصمیمات سخت، 
اصلاحات ساختاری و جراحی های عمیق اقتصادی 
از راه رسیده است. این امر نیازمند آن است که مردم و 
اقتصاد پذیرش این اصلاحات را داشته باشند. یعنی به 
حکمرانان و تصمیم سازان خود اعتماد داشته باشند. از 
سوی دیگر یک تیم اقتصادی زبردست، خبره و مقتدر 
باید، بالای سر اقتصاد ایران باشد. این تیم هم به آسانی 
تشکیل نمی شود، بلکه تشکیل این تیم نیازمند زمان، 

آموزش و تربیت و اقتدار است.

یک کارشناس اقتصاد نفتی به» اقتصاد سرآمد« می گوید: ایران منابع نفتی خود را ارزان از دست داده است

زنگ هشدار درآمد نفتی برای ایران

برگزیده انرژی

شــرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران با وسعتی در 
حدود ۱۳6۴۰ کیلومتر مربعّ، از شمال به استان مازندران، 
از جنوب به استان قم، از جنوب غربی به استان مرکزی، 
از غرب به اســتان البرز و از شرق به استان ســمنان محدود است و 
مسئولیت برق رســانی و ارائه خدمات به ساکنین  ۱۵ شهرستان، ۴۲ 
شهر و ۳۰ بخش در سطح استان تهران بر عهده این شرکت است.به 
گزارش  اقتصاد سرآمد، شهرســتانهای: فیروزکوه، دماوند، پردیس، 
ری، رباط کریم، اسلامشــهر، بهارستان، ورامین، پاکدشت، قرچک، 
پیشوا، قدس، شهریار، ملارد و بخش های لواسانات و رودبارقصران 
از شهرســتان شــمیرانات در قالب ۲۲ منطقه برق، تحت پوشــش 
خدمات شرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران قرار دارند.مناطق 
بیست و دو گانه  شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران عبارتند که 
شامل -فیروزکوه، ۲-دماوند، ۳-رودهن، ۴- پردیس، ۵-لواسانات، 
6-ری، 7-خــاوران، ۸-کهریــزک، ۹-پاکدشــت، ۱۰- ورامین، 
۱۱-قرچک، ۱۲-پیشوا، ۱۳-رباط کریم، ۱۴-بوستان، ۱۵-گلستان، 
۱6-اسلامشــهر، ۱7-چهاردانگه،  ۱۸-شــهرقدس، ۱۹- شهریار، 
۲۰-اندیشه، ۲۱-ملارد، ۲۲-پرند می باشد .با پیگیری های گسترده 
همکاران، مبلغ ۱7۲ میلیارد ریال، به عنوان وصولی قطعی این دوره 
از رزمایش به ثبت رســید.همزمان با سراسر کشــور، مانور وصول 
مطالبات از بدهکاران شــرکت توزیع نیروی برق اســتان تهران، در 
روزهای ۲۴ و ۲۵ فروردین ماه برگزار شــد.مصطفی بابایی معاون 
فروش و خدمات مشترکین شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران 
با اعلام این خبر گفت: با توجه به مانده بدهی بالای شرکتهای توزیع 
برق سراسر کشور،  این شــرکتها در تأمین منابع مورد نیاز برای امور 
جاری و  توسعه و احداث شــبکه های توزیع برق دارای مشکلاتی 
هستند؛ بدین منظور و با هدف مانع زدایی در ارائه خدمات حداکثری 
به عموم مشترکان و بر اساس ابلاغیه شرکت توانیر مقرر شد، مانور 
وصول مطالبات در کلیه مناطق ۲۲گانه تحت پوشش شرکت توزیع 
نیروی برق استان تهران اجرا شود.وی افزود:  در مرحله مقدماتی و 
قبل از آغاز رسمی مانور،  برای مشترکانی که دارای بدهی معوق بیش 
از ۱،۰۰۰،۰۰۰ریال بودند، پیامک های اخطار بدهی ارسال شد و در 
مجموع ۳۲۹۵۴ مشــترک با مبلغ بیش از 7۰۰میلیارد ریال در لیست 
پیگیری قرار گرفتند.معاون خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان تهران تصریح کرد: در طی برگزاری این مانور همکاران 
مناطق به صورت تلفنــی و همچنین با اعزام گروه های ارشــادی و 
پیگیری مطالبات در محل، ســعی در ترغیب و اقناع مشترکان برای 
پرداخت بدهی های معوق داشتند و در نهایت مبلغ ۱7۲ میلیارد ریال، 

به عنوان وصولی قطعی این دوره از رزمایش به ثبت رسید.

مدیرکل دفتر توســعه نظام هــای فنی، بهره بــرداری و 
دیســپاچینگ برق آبی شــرکت مدیریت منابع آب ایران 
با پیش بینــی تولید ۵۵ هــزار مگاوات ســاعت انرژی 
روزانه نیروگاه های برق آبی کشــور در تابســتان ۱۴۰۱، 
از برنامه ریزی برای افزایــش ۲۰ درصدی تولید بــرق نیروگاه های 
برق آبی نسبت به ســال گذشــته خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، 
جواد حاجیانی، با اشــاره به آخرین وضعیــت تعمیرات نیروگاه های 
برق آبی انجام شــده، اظهار کرد: تاکنون تعمیرات ســالیانه ۱۱ هزار و 
۵۸۲ مگاوات از واحدهای نیروگاه های برق آبی کشور به پایان رسیده 
و ۳۸۰ مگاوات مربوط به واحدهای ۳ و ۴ دز و واحد ۳ شهید عباسپور 
نیز تا پایان اردیبهشت ماه وارد مدار بهره برداری خواهند شد.وی اضافه 
کرد: انتظار می رود در ســال جاری همه واحدهای برق آبی به ظرفیت 
۱۲ هزار و ۱۸7 مگاوات در پیک تابســتان آماده بهره برداری باشند و 
این در حالی است که در سال گذشته ۱۱ هزار و ۸7۲ مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی آماده بهره برداری و ۳۱۵ مگاوات به دلیل مشکلات مالی و 
تامین قطعات خارج از مدار بود.طبق اعلام وزارت نیرو، این گزارش 
حاکی است، با تاکید وزیر نیرو بر بهره برداری مناسب از نیروگاه های 
برق آبی در زمستان سال گذشته، آب برای تابستان پیش رو ذخیره سازی 
شد. این اقدام محرابیان علاوه بر ایجاد تلاش مضاعف در صنعت برق، 
باعث عبور موفق و بدون خاموشی وزارت نیرو از زمستان شد که توجه 
همگان را به این موضوع جلب کرد؛ چرا که در سال های گذشته معمولا 
با عدم مدیریت سوخت و استفاده از آب پشت سدها برای تولید برق، 
این وزارتخانه در تابستان به مشــکل برمی خورد که تابستان ۱۴۰۰ به 
عنوان نمونه ای بارز از این چالش، ناترازی بالای ۱۵ هزار مگاوات را 
به همراه داشت.همچنین وزارت نیرو در ادامه با انجام اقدامات مناسب 
و زمانبندی مشخص در پروسه تعمیرات سالیانه نیروگاه های برق آبی 
موجب شد تمامی واحدهای برق آبی برای پیک تابستان آماده شوند.

به رغم خشکسالی موجود کشــور، پیش بینی می شود متوسط انرژی 
تولیدی روزانه نیروگاه های برق آبی کشور در تابستان امسال ۵۵ هزار 
مگاوات ساعت باشد که نسبت به متوســط انرژی تولید شده در سال 
گذشته )۴6 هزار و ۱۸۸ مگاوات ســاعت(، حدود ۲۰ درصد افزایش 
تولید خواهد داشــت. همچنین پیش بینی متوسط ظرفیت قابل تولید 
نیروگاه های برق آبی کشور در تابستان امسال با هشت ساعت کارکرد 
6۸7۵ مگاوات است که در ســال گذشــته با تلاش فراوان به ۵77۳ 
مگاوات رســیده بود.بنابر این گزارش، نیروگاه های برق آبی یکی از 
ارکان صنعت نیروگاهی کشور است که به رغم محدودیت نسبی منابع 
آبی کشور در سال های اخیر همواره نقشی اساسی در پایدارسازی شبکه 

سراسری برق و تامین بار پیک را به عهده داشته است. 

مراسم تکریم و معارفه مدیر برند،  مسئولیت اجتماعی 
و روابط عمومی و معاون حاکمیت، خدمات مشترک 
و سامانه های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 

برگزار شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد،در مراسمی با حضور اعضای هیات 
مدیره و مدیران ارشــد گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، 
مهرداد عظیمی به عنوان مدیر برند،  مسئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی و همچنیــن مهدی قربانی به عنــوان معاون حاکمیت، 
خدمات مشترک و ســامانه های گروه صنایع پتروشیمی خلیج 

فارس معارفه شدند.
 در این مراســم بیژن چگنی رییس هیات مدیره گروه با تقدیر و 
تشکر از زحمات جواد گلی مدیر پیشین برند، مسئولیت اجتماعی 
و روابط عمومی گــروه و همچنین مجتبی طاهری نجف آبادی 
معاون پیشین حاکمیت، خدمات مشــترک و سامانه های گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تاکید کرد که این آمدن و رفتن ها 
نشانه پویایی سازمان است.در این مراسم مهرداد عظیمی با بیان 
اینکه امروز از خدمات دو سرمایه مدیریتی کشور تقدیر می شود، 
گفت: آقای گلی از سرمایه های رسانه های ملی بودند و خدمات 
و زحمات ایشان در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس مشهور 
است و ما قدردان این زحمات هستیم.وی افزود: بعد از تجربه ۱۸ 
ساله در رسانه ملی از امروز رسما توفیق خدمت در گروه صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس را دارم که در صنعت و اقتصاد کشور، 
نامش موجب افتخار است.مدیر برند، مســئولیت اجتماعی و 
روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تصریح کرد: 
امروز حضور فعال در رسانه و تبلیغات اقدامات انجام شده، یک 
ضرورت و سرمایه گذاری است و امیدوارم با همت همکاران، 
تصویر صحیح، زیبا و شایسته ای از مجموعه تلاش های جهادی 
عزیزان در درون مجموعه و  هم برای مشتریان و آحاد مردم ارائه 
شود.عظیمی همچنین با اشاره به اهمیت مسئولیت اجتماعی و 
توجه به توســعه فرهنگی و اجتماعی در کنار توسعه صنعت بر 
توجه ویژه به این بخش تاکید کــرد.وی بار دیگر از تلاش های 
صورت گرفته در دوره قبل تقدیر کرد و ابراز امیدواری کرد که 
حضورش بتواند بیانگر و منعکس کننده خدمات جهادی باشد.
مهدی قربانی نیز که از سال ۱۳۸۱ در شرکت مبین انرژی خلیج 
فارس در جایگاه های کارشناس تعمیر مکانیک، رئیس تعمیرات 
مکانیک، رئیس مهندسی عمومی و رئیس خدمات فنی فعالیت 
کرده، در سخنانی ابراز امیدواری کرد که با همراهی همه مدیران 

و شرکت های تابعه بتواند دستاوردهای گروه را ارتقاء بخشد.

بر اساس ابلاغیه شرکت توانیر

 برگزاری مانور وصول مطالبات در شرکت 
توزیع نیروی برق استان تهران 

با توجه به آخرین وضعیت تعمیرات نیروگاه های برق آبی

تولید برق آبی ها 20 درصد 
افزایش یافت 

تکریم و معارفه در صنایع  پتروشیمی خلیج فارس

 دو انتصاب جدید در 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس


